Deus, quem ipse es aspernatus? At fortasse tum preces tuas exaudiet. Tu siquidem ipsi nunc aurea
præbes. Emendationis spatium concedet tibi, qui pulchre scilicet eo usus sis, quod tibi concessit?

Νύξ βαθεῖα, καὶ νόσος βαρεῖα, καὶ ὁ βοηθῶν οὐ-
δαμοῦ· ὁ ἐφεδρεύων τῷ κλήρῳ, ἱετοίμος, πάντα πρὸς
τὸ αὐτοῦ χρησιμὸν διοικούμενος. Ἄπρακτος ὁ ποιῶν D
τὰ βουλευμάτα. Ἐἴτα περιδλεψάμενος ὦδε καὶ ὦδε,
καὶ ἰδὼν τὴν περιστάσαν σε εἰρήνην, τότε αἰσθήσῃ
τῆς ἀβουλίας· τότε στενάξεις τὴν ἀνοιαν, εἰς οἶον
καιρὸν ἐταμειύσω τὴν ἐντολήν· ὅτε ἡ μὲν γλῶσσα
καρεῖται, ἡ δὲ χεὶρ ὑπότρομος, κλονουμένη ταῖς
συνολκαῖς, ὡς μήτε φωνῇ, μήτε γράμματι σημαῖναι
τὴν γνώμην.

Διδάσκει ἡμᾶς ὁ Κύριος, μὴ καταμελεῖν τῶν ἀναγ-
καίων, ἀλλὰ πρὸ καιροῦ παρεσκευασμένους τῆς
ζωῆς τὰ ἐφόδια, ἐν τῇ ἐτοιμασίᾳ τῆς καρδίας ἀνα-
μένειν τοῦ νομφίου τὴν παρουσίαν. Αἱ φρόνιμοι γάρ,
φρσι, παρθένοι διὰ τοῦ ἔχειν ἐν ταῖς λαμπάσαι τὸ
ὼλαιον, συνεισηλθόν τῷ νομφίῳ· αἱ δὲ μωραὶ, διὰ τὸ

Ecclh. xi, 29. — « In fine hominis denudatio
operum illius.

Math. xiv, 42. — « Vigilate, quia nescitis qua
hora Filius hominis venturus sit. »

Luc. xii, 35-40. — « Sint lumbi vestri præcin-
cti, et lucernæ ardentes in manibus vestris. Et
vos similes hominibus expectantibus dominum
suam, quando revertatur a nuptiis; ut cum ve-
nerit et pulsaverit, confestim aperiant ei. Beati
servi illi, quos cum venerit Dominus, invenerit
vigilantes. Amen dico vobis, quod præcinget se,
et faciet illos discumbere, et transiens ministrabit
illos. Etsi venerit in secunda vigilia; etsi in tertia
vigilia venerit, et ita invenerit, beati sunt servi
illi. Hoc autem scitote quia, si sciret paterfamilias
qua hora fur veniret, vigilaret utique, et non si-
neret perfodi domum suam. Et vos igitur estote
parati, quia qua hora non putatis, Filius hominis
veniet. »

S. Basil. Exhort. ad Bapt. — Eum qui vitam
aspiciatur, vitæ finem ante oculos habere con-
venit.

Nemo te decipiat inanibus verbis (Ephes. v, 6):
Superveniet enim tibi repentinus interitus, et
subversio tua quasi tempestas adfutura est: cum
vitæ subsidia te deficient; animi autem anxietas et
afflictio, quæ solamen nullum lenire queat, tan-
dique te obsidebunt, desperantibus salutem tuam
medicis et propinquis: cum crebro et sicco an-
helitu pressus, vehementi febre internas partes
accendente et subverente, imo quidem pectore in-
gemisces; qui autem mæroris socium tibi sese ad-
jungat, non invenies: ac tenuè quidem aliquid et
imbecillum prolequeris; qui autem audiat, non
erit, sed quidquid a te proferetur, tanquam delira-
mentum contemnetur. Quamvis medicus paucas
quoque tibi horas quasdam polliceatur, tuque ipse
ob congenitam vitæ cupiditatem, tibi minime diffi-
das, mors tamen astat, urgentque quibus te abdu-
cendi negotium datum est. Quis porro te liberet?

Ejusd. Hom. ad ditesc. — Alta nox, et morbus
gravis: ac qui opem ferat, nusquam est: qui læ-
reditati immineat, in promptu est, quique omnia
ad utilitatem suam administret: frustra laborat,
qui consilia et decreta exsequi studet. Tumque
huc et illuc circumspectans, ac cernens qua in so-
litudine verberis, amentiam deplorabis, **729** qui
divinum mandatum in tale tempus reservaveris,
cum et lingua dissoluta est, tremulaque manus, et
compressionibus agitata; ut nec voce, nec scripto,
quid voluntatis habeas, significare possis.

Ejusd. — Docet nos Dominus res necessarias
minime negligere, verum, vitæ subsidii mature
comparatis, sponsi adventum in præparatione
cordis expectare. Etenim prudentes virgines, ut
Litteris sacris proditum est, quod oleum in lam-
padibus haberent, una cum Sponso ingressæ

sunt : fatuæ autem, quæ non se præparaverant, a læto illo thalamo exclusæ sunt.

Ejusd. hom. 9 in Hexæm. — Non sedulam tibi ipse operam navabis, o homo? Non in præsentivo futuri requiem tibi ante recondes; inspecto fornicæ exemplo, quæ æstivo tempore hibernum sibi cibum congerit, ac non ob eam causam, quod hiemis nondum molestiæ adsint, tempus per ignaviam transmittit, sed acerrimo quodam studio ad laborem seipsam magis intendit, quoad satis alimonix in cellis conditum habuerit?

Ejusd. — Beata anima illa est, quæ diu noctuque nihil aliud animo versat, nisi quo pacto in magno illo die, quo creatura omnis tribunali judicis sistetur, rerum quæ in vita gesserit, rationes reddat. Nam qui diem illum atque horam sibi ante oculos ponit, et quid in illo tribunali, cui nulla impostura fieri possit, purgandi sui causa allaturus sit, perpetuo meditatur, hic certe, vel nulla prorsus, vel quam minima peccata commiserit: quando non alia de causa accidit uti peccemus, nisi quod a nobis divinus timor absit. Cum autem reddendarum rationum expectatio ante oculos est, huic sane in inconsultas actiones incidendi nihil spatii dabit ille timor, qui in ipsius animo insidet.

S. Greg. Naz. Orat. de S. Athan. — Frustra respiscit aliquis, qui extremo vitæ spiritu constietatur; quo scilicet tempore ob altioris vitæ tribunal, sanarum quoque rerum æternus judex est.

Ejusd. Orat. in Caesar. — Sapientum verbis adhaeror ut credam, generosam omnem, Deoque dilectam animam, ubi corporis vinculis soluta hinc excesserit, protinus illud bonum quod eam manet, præsentientem et, eo quod mentem tenebris obducebat, vel purgato, vel abjecto, vel quocunque id verbo afferam nescio, contemplantem, mirabiliter quadam voluptate afficit, et exsultare, atque hac vita, velut gravi quodam carcere, relicta, excussisque compedibus, quibus animi penna deprimebatur, hilarem ad Dominum suum convolare, beatitudineque sibi recondita jam velut per imaginem frui.